

Tefcold A/S
Industrivej 25, 8800 Viborg

CVR-nr. 10 01 63 71

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2017.

Torben Lindblad Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tefcold A/S Industrivej 25 8800 Viborg
	CVR-nr.: 10 01 63 71
	Stiftet: 5. december 1985
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 32. regnskabsår
Bestyrelse	Torben Lindblad Christensen Birgit Lillian Christensen Simon Kiilerich Christensen
Direktion	Jesper Kirkeby Hansen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske bank
Modervirksomhed	Tefcold Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	61.693	60.593	55.834	57.266	50.709
Resultat af ordinær primær drift	44.075	44.627	40.090	42.294	37.602
Finansielle poster, netto	-758	-300	-224	-693	-677
Årets resultat	33.660	34.557	30.474	31.453	27.677
Balance:					
Balancesum	97.170	92.860	92.917	87.661	78.944
Egenkapital	58.210	59.992	55.790	55.316	49.863
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	29.616	40.169	34.282	19.093	35.945
Investeringsaktivitet	-2.275	-610	-3.813	-636	-280
Finansieringsaktivitet	-34.000	-30.000	-30.000	-26.000	-28.744
Pengestrømme i alt	-6.660	9.559	469	-7.543	6.921
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	25	23	24	25	20
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	59,9	64,6	60,0	63,1	63,2
Egenkapitalforrentning	57,0	59,7	54,9	59,8	55,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af køleprodukter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder, der har betydning for indregning eller måling af regnskabsposterne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 61,7 mio. kr. mod 60,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 33,7 mio. kr. mod 34,6 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Valutarisici:

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforretninger til afdækning af forventet omsætning og indkøb. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drift.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i omsætningen, men i lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til valutakursudviklingen og fragtraterne. Indtjeningen forventes derfor at være på uændret niveau i forhold til 2016/17.

Selskabet forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2017/18.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	61.693.367	60.592.520
1 Personaleomkostninger	-16.611.632	-14.849.808
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.007.019	-1.115.383
Driftsresultat	44.074.716	44.627.329
Andre finansielle indtægter	48.618	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-806.867	-300.432
Resultat før skat	43.316.467	44.326.897
3 Skat af årets resultat	-9.656.815	-9.770.104
4 Årets resultat	33.659.652	34.556.793

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.906.101	2.937.932
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.906.101</u>	<u>2.937.932</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	185.720	251.008
7 Deposita	1.500.000	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.685.720</u>	<u>1.751.008</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.591.821</u>	<u>4.688.940</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	32.590.587	28.462.028
Forudbetalinger for varer	2.050.989	0
Varebeholdninger i alt	<u>34.641.576</u>	<u>28.462.028</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.482.535	36.968.729
8 Udskudte skatteaktiver	405.553	30.206
Andre tilgodehavender	2.763	4.856
Tilgodehavender i alt	<u>40.890.851</u>	<u>37.003.791</u>
Likvide beholdninger	<u>16.045.950</u>	<u>22.705.526</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>91.578.377</u>	<u>88.171.345</u>
Aktiver i alt	<u>97.170.198</u>	<u>92.860.285</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
10	Overført resultat	24.209.939	24.991.600
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	33.000.000	34.000.000
	Egenkapital i alt	<u>58.209.939</u>	<u>59.991.600</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	565.127	552.715
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.114.057	17.740.376
	Selskabsskat	9.624.779	7.305.374
	Anden gæld	9.656.296	7.270.220
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.960.259</u>	<u>32.868.685</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>38.960.259</u>	<u>32.868.685</u>
	Passiver i alt	<u>97.170.198</u>	<u>92.860.285</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	33.659.652	34.556.793
14 Reguleringer	11.422.083	11.185.919
15 Ændring i driftskapital	-5.553.804	4.561.346
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	39.527.931	50.304.058
Renteindbetalinger og lignende	48.618	0
Renteudbetalinger og lignende	-806.867	-300.432
Pengestrøm fra ordinær drift	38.769.682	50.003.626
Betalt selskabsskat	-7.306.233	-9.379.473
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	-1.847.837	-455.484
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.615.612	40.168.669
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.816.488	-838.612
Salg af materielle anlægsaktiver	841.300	338.957
Køb af finansielle anlægsaktiver	-300.000	-110.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.275.188	-609.655
Betalt udbytte	-34.000.000	-30.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-34.000.000	-30.000.000
Ændring i likvider	-6.659.576	9.559.014
Likvider 1. juli 2016	22.705.526	13.146.512
Likvider 30. juni 2017	16.045.950	22.705.526
Likvider		
Likvide beholdninger	16.045.950	22.705.526
Likvider 30. juni 2017	16.045.950	22.705.526

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.511.356	13.008.445
Pensioner	1.903.732	1.640.227
Andre omkostninger til social sikring	196.544	201.136
	<u>16.611.632</u>	<u>14.849.808</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	50.981
Andre finansielle omkostninger	806.867	249.451
	<u>806.867</u>	<u>300.432</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	9.625.638	9.823.374
Årets regulering af udskudt skat	31.177	-53.270
	<u>9.656.815</u>	<u>9.770.104</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	33.000.000	34.000.000
Overføres til overført resultat	659.652	556.793
Disponeret i alt	<u>33.659.652</u>	<u>34.556.793</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	6.321.448	6.122.836
Tilgang i årets løb	2.816.488	838.612
Afgang i årets løb	-1.997.105	-640.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>7.140.831</u>	<u>6.321.448</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-3.383.516	-2.569.176
Årets afskrivninger	-1.081.885	-1.105.340
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.230.671	291.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-3.234.730</u>	<u>-3.383.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>3.906.101</u>	<u>2.937.932</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2016	185.660	75.660
Tilgang i årets løb	300.000	110.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>485.660</u>	<u>185.660</u>
Opskrivninger 1. juli 2016	65.348	95.372
Årets opskrivninger	-365.288	-30.024
Opskrivninger 30. juni 2017	<u>-299.940</u>	<u>65.348</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>185.720</u>	<u>251.008</u>
7. Deposita		
Kostpris 1. juli 2016	1.500.000	1.500.000
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. juli 2016	30.206	-123.270
Udskudt skatteaktiv skat af årets resultat	-31.177	53.270
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>406.524</u>	<u>100.206</u>
	<u>405.553</u>	<u>30.206</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	24.991.600	24.790.085
Årets overførte overskud eller underskud	659.652	556.793
Regulering af sikringstransaktioner	<u>-1.441.313</u>	<u>-355.278</u>
	<u>24.209.939</u>	<u>24.991.600</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	34.000.000	30.000.000
Udløddet udbytte	-34.000.000	-30.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>33.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
	<u>33.000.000</u>	<u>34.000.000</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ikke foretaget pantsætninger eller stillet sikkerheder.		

Noter

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lindblad Group ApS, CVR-nr. 28315872 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8.953 t.kr.

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
14. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.007.019	1.115.383
Andre finansielle indtægter	-48.618	0
Øvrige finansielle omkostninger	806.867	300.432
Skat af årets resultat	9.656.815	9.770.104
	<u>11.422.083</u>	<u>11.185.919</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.179.548	-1.102.000
Ændring i tilgodehavender	-3.511.713	10.211.946
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.772.169	-4.578.624
Andre ændringer i driftskapital	365.288	30.024
	<u>-5.553.804</u>	<u>4.561.346</u>